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COMMISSARIO STRAORDINARIO PER L'ATTUAZIONE E IL COORDINAMENTO
DELLE MISURE SANITARIE DI CONTENIMENTO E CONTRASTO DELL'EMERGENZA
EPIDEMIOLOGICA COVID -19

Piano Vaccini Covid-19
Reclutamento del personale

Roma 6 gennaio 2021
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Selezione del personale: modalita e risultati
* Risultati della Call per il reclutamento del personale
* Agenzie per il lavoro selezionate

* Modello di funzionamento per la somministrazione del personale

| Stima del fabbisogno di personale

» Stima del fabbisogno di personale nazionale

* Stima del fabbisogno per Regione

''''

T g~y W






L

5

T e

R~ La situazione delle candidature
2%l

=

n

® .
« Fieci O o sii i e o B i
BN Reclutamento personale medico 7~ - '
Categoria professionale
Andamento g b
B2 domande v ]91 96 - .

Domande Completate

Assistente sanitario 408

Andamento domande completate

24 ]93 i 15784 16285 17469 o 1g%62 © 18%77 ¢ © ¢ ¢ @
; 15.000 13.168 e e 18.439 18,677 18.985 19.196
B o 16.736
Presentate 10388 o @ 15.378 16.085
° 14.014
3 s 12.191
] 1 o o
- 5.000 : :
0
f’g@ D I P P B @ P @ P D D
AL 1;\'1'01 .\qﬁ‘ 1\7}' \'\'1'\ fﬂ-l" N 1\’?-\ N \\1-" fﬂ-'" \\'l-l‘ 1;\'1:" fﬂ-" pﬂ U ol p"‘l" \B'\l“ p"‘l‘ \Q"]" :
: A AT @ ol AT AT I I A 4glT A AT el ol gl AT gt o ol < ¥
— = i
In compilazione PE

Completate Giomaliere  Completate Cumulate




.MANPOWER 4 SYNERGIE + UMANA

.RAN DTSAD ITALIA .ETJCA + ORIENTA

.GI GROUP

Le aree territoriali assegnate alle 5 Agenzie per il
Lavoro (Apl) individuate in base al criterio del
numero della popolazione.

Si stima di contrattualizzare le ApL il 7 gennaio e di
trasferire i curricula del personale I’8 gennaio.

Si stima che le Agenzie possano rendere
disponibili i primi candidati a partire dal 20
gennaio.




¢ Individuazione del fabbisogno massimo mensile per singola Regione e Provincia autonoma

e OWNER: MINISTERO DELLA SALUTE - COMMISSARIO STRAORDINARIO
completato

 Condivisione con Regioni e Provincie autonome del fabbisogno di personale

* OWNER: COMMISSARIO STRAORDINARIO — REGIONI e PROVINCE AUTONOME oggi
g8l

e Comunicazione dell’elenco di personale individuato per Regione/Provincia autonoma alla ApL assegnataria

e OWNER: COMMISSARIO STRAORDINARIO . .
entro il 7 gennaio

e Assunzione progressiva delle risorse selezionate e avvio in servizio presso i punti vaccinali in raccordo con
i Soggetti Utilizzatori

* OWNER: AGENZIA PER IL LAVORO — COMMISSARIO — REFERENTI REGIONALI da avviare

* Monitoraggio prestazioni lavorative e andamento somministrazione personale

e OWNER: AGENZIA PER IL LAVORO — COMMISSARIO STRAORDINARIO, IN NOME E PER CONTO DEI SOGGETTI
UTILIZZATORI da avviare
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RICHIESTA
PERSONALE
SANITARIO PER
ESIGENZE DEL
SINGOLO PUNTO
VACCINALE

SOGGETTO
UTILIZZATORE

(ASL—ENTI SSN)

REGIONE /

PROVINCIA
AUTONOMA

e VERIFICA
FABBISOGNO
NELLUAMBITO DEL
PIANO REGIONALE

J

OCCORRE
CONFERMARE IL
REFERENTE
REGIONALE

o )

SELEZIONE DELLE
RISORSE
CONTRATTUALIZZAZ
IONE E INVIO
PRESSO IL PUNTO
VACCINALE/ASL

AGENZIA PER IL
LAVORO

COMMISSARIO
STRAORDINARIO

o CONDIVISIONE DEL
FABBISOGNO
ESPRESSO

« MONITORAGGIO
AVANZAMENTO AQ
E ANDAMENTO

INTERFACCIA DELLA
STRUTTURA DEL
COMMISSARIO PER
TUTTI GLI ASPETTI
DI GESTIONE DEL
PROCESSO
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Stima del fabbisogno di personale




Ipotesi di base

» Disponibilita di vaccini come da ipotesi precedente (worst case)
* Adesione del 100% della popolazione
* Impiego di tutte le dosi nel mese di arrivo

* Produttivita basata su 6 vaccinazioni/ora per 37 ore settimanali nei centri vaccinali

* Fabbisogno distinto tra il modello «freeze» (personale addetto nei 293 punti per la somministrazione del solo

vaccino Pfizer) e il modello «cold» (personale addetto alla somministrazione dei vaccini Moderna e J&J)

* Stima andamento fabbisogno di personale definita per 9 mesi, in coerenza con le attuali previsioni normative
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A COLD: copertura totale del fabbisogno

FREEZE: sui dati forniti dalle Regioni il personale ad oggi

impegnato nella somministrazione del vaccino Pfizer e

stimato in 3.500/3.800 persone.

Pertanto, I'integrazione di personale prevista e di

massimo 1.500 persone al mese



g Personale aggiuntivo: ipotesi di base
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Personale modello «COLD» 127 734 734 7.308 7.308 7.308 15.129 15.129 15.129 5.273

Personale modello «FREEZE» 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500

I ovidss Nl | ?

Totale contratti previsti 1.627 2.234 2.234 8.808 8.808 8.808 16.629 16.629 16.629 5273
¢ Infermieri 1.627 1.627 1.627 3.398 3.398 3.398 3.398 3.398 3.398 - =S
* Assistenti sanitari 123 123 350 350 350 350 350 350 - a
* Medici 484 484 5.060 5.060 5.060 9.881 0.881 0.881 3.773 fif!'

* Specializzandi - - - - - - 3.000 3.000 3.000 1.500 =

LA STIMA DEL MESE-DI GENNA 10 RELATIVA AL MODELLO «FREEZE» PRESCINDE DAGLI EFFETTIVI :‘: ISOGNI (SOSTANZIALMEN?@RI A
ZERO) ED E CONSIDERATA AL FlNg DI SOSTENERE DA SUBITdICON UN INIZIALE RAFFORZAMENTO, LA CAMPAGNA DI VACCINAZIONE




m@ : Distrlbu2|one del fabbisogno per Reglone/PA
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lpotesi di base

La distribuzione del personale tra regione e province autonome e stata definita sulla
- base della popolazione

Abruzzo 1.293.941 Piemonte 4.311.217
Basilicata 553.254 Provincia di Bolzano 532.644
Calabria 1.894.110 Provincia di Trento 545.425
Campania 5.712.143 Puglia 3.953.305
Emilia-Romagna 4.464.119 Sardegna 1.611.621
Friuli-Venezia Giulia 1.206.216 Sicilia 4.875.290
Lazio 5.755.700 Toscana 3.692.555
Liguria 1.524.826 Umbria 870.165
Lombardia 10.027.602 Valle d'Aosta 125.034
Marche 1.512.672 Veneto 4.879.133

Molise 300.516 TOTALE 59.641.488
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Abruzzo
Basilicata
Calabria
Campania
Emilia-Romagna
~ Friuli-Venezia Giulia

Liguria

~ Lombardia
Marche
Molise
Piemonte
PA Bolzano
PA Trento
Puglia
Sardegna
Sicilia
Toscana
Umbria
Valle d'Aosta
Veneto
Totale

23
70
55
15
71
19
123
19

53
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20
60
45

20
61
48
13
61
16
107
16

46

42
17
52
39

68
232
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547
148
705
187
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185

37
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140
480
1.449
1.132
306
1.460
387
2.544
384
76

140
480
1.449
1.132
306
1.460
387
2.544
384
76

140
480
1.449
1.132
306
1.460
387
2.544
384
76

49
167
505
395
107
509
135
887
134

27
381

47

48
350
142
431
326
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Abruzzo

(\ ‘ Basilicata
ﬁ‘“ Calabria

Campania 144
Emilia-Romagna 113
g Friuli-Venezia Giulia 30
W Lazio 145
) Liguria 38
Lombardia 253
8 Marche 38
i Molise 7
h‘ Piemonte 109
«  Provincia di Bolzano 13 L
Provincia di Trento 13 :
Puglia 100
Sardegna 40 | I}
Sicilia 123
Toscana 93 »

Umbria 22 K

Valle d'Aosta 3 b ﬁ
’ Veneto 123 © {
Prome [ 0 —
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: Prossimi passi
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Confermare i referenti regionali entro domani 7/1

- Condividere il fabbisogno mensile e le prime assegnazioni di personale entro 8/1



